СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Двадцать вторая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

30 января 2014 года         № 200

город Глазов

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» ОТ 17.02.2012 № 28

«ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПЕЧАТНОГО СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

«ГАЗЕТА МОЛОДЕЖИ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА «Я – МОЛОДОЙ!»

На основании статей 7, 18, 19, 22 Федерального Закона от 27.12.1991 № 2124-1-ФЗ

«О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования

«Глазовский район» РЕШИЛ:

1. Пункт 3 решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский

район» от 17.02.2012 № 28 «Об учреждении печатного средства массовой информации

«Газета молодежи Глазовского района «Я – молодой!» признать утратившим силу.

2. Внести в Устав печатного средства массовой информации «Газета молодежи

Глазовского района «Я – молодой!», утвержденный решением Совета депутатов

муниципального образования «Глазовский район» от 17.02.2012 № 28,  следующие

изменения:

1) пункт 7 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«7. Финансирование издания «Газета молодежи Глазовского района «Я – молодой!»

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Глазовский

район» и иных средств, не противоречащих законодательству Российской Федерации и

Удмуртской Республики».

2) пункт 1 раздела 3 «Основные направления и цели деятельности редакционного

совета» изложить в следующей редакции:

«1. Основными направлениями деятельности редакционного совета являются:

- освещение в вышеназванном печатном средстве массовой информации фактов и

событий, происходящих среди молодежи Глазовского района;

- осуществление рекламно – информационной деятельности на основаниях, не

противоречащих законодательству Российской Федерации и Удмуртской Республики;

- предоставление страниц газеты для выражения различных мнений.»

3) в разделе 5 «Редакционный совет»:

а) в пункте 1 второе предложение признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. На основании договора между учредителем и редакционным советом

определяются производственные, имущественные, финансовые отношения между

учредителем и редакционным советом, численный и персональный состав редакционного

совета.»

Глава муниципального образования

« Глазовский район»                                                                                            Ю.Н.Дягелев

«___» января 2014 года